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Nr 48

Av herrar Osvaid och Ollén, om inrättande vid naturhistoriska 
riksmuseet av en personlig intendentjänst för e. o. 
museiassistenten Herman Persson.

Vid anmälan av Vetenskapsakademiens anslagsäskanden för instundande 
budgetår har föredragande departementschefen föreslagit, att å personalför
teckningen för naturhistoriska riksmuseet skall uppföras en personlig in
tendenttjänst i lönegraden Ce 27 för nuvarande museiassistenten i Ce 25 
vid paleobotaniska avdelningen, filosofie doktorn och medicine licentiaten 
Herman Persson.

Departementschefen citerar ett uttalande, som vittnar om det erkännande 
Persson vunnit inom internationella fackkretsar. Det är lätt att anföra ytter
ligare sådana. Sålunda ägnades Persson vid sin 60-årsdag för ett par år 
sedan hyllningsartiklar såväl i den franska tidskriften Revue Bryologique 
et Lichénologique som i den amerikanska The Bryologist. Det har uppgi- 
vits, att han vid internationella botanistkongressen i Paris i fjol erbjudits 
men avböjt presidentplatsen i den biologiska sektionen.

Intendentbefattningarna vid riksmuseum — såväl ordinarie som extra- 
ordinarie — uppfördes vid 1952 års tjänsteförteckningsrevision i 29 löne
graden. I händelse av bifall till Kungl. Maj :ts förslag skulle nu en enda, 
nämligen den personliga intendentbefattningen för dr Persson, hänföras 
till 27 lönegraden. Några särskilda skäl för denna avvikelse har icke anförts 
av departementschefen.

Såsom framgår av departementschefens referat av handlingarna i ären
det, är redan de på Persson ankommande arbetsuppgifterna vid riksmuseet 
av den art, att hans tjänst hör hemma i samma lönegrad som övriga inten
denttjänster vid museet, Läggas härtill de särskilda omständigheter, vil
kas betydelse erkänts genom departementschefens förslag att för Persson 
inrätta en personlig tjänst, synes tvekan icke kunna råda om att den för 
honom föreslagna lönegradsplaceringen är för låg.

Vetenskapsakademien har också tidigare för Persson föreslagit inten
dents lön. Först sedan detta förslag två gånger avvisats av departementet, 
har akademien nöjt sig med det nu framlagda förslaget.

Riktigast hade enligt vår mening varit att för Persson inrätta en person
lig tjänst i lönegraden Ca 29. För att icke onödigtvis komplicera frågan 
inskränker vi oss dock till att föreslå, att tjänsten placeras i Ce 29. Den 
kostnadsökning, som skulle uppstå vid bifall till detta förslag, kan upp
skattas till 1 800 å 1 900 kronor.
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Under hänvisning till det anförda hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta dels att för eo museiassisten- 

ten Herman Persson skall i personalförteckningen för na
turhistoriska riksmuseet uppföras en personlig intendeni- 
tjänst i löngraden Ce 29, dels att förhöja museets avlö- 
ningsstat med ett belopp av 1 900 kronor.

Stockholm den 19 januari 1955

Hugo Osvald David Ollén


